



PROCESSO Nº 038/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, através da Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 93.539.153/0001-92 e esta através do Prefeito Municipal Sr. **MARCELO ARRUDA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 815.917.560-49 e RG nº 6077573936, residente no município de Barra do Rio Azul – RS.

CONTRATADO: VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP, com sede na Rua Alcebiades Tonin, 100, Bairro Centro, CEP 99706-400, da cidade de Erechim – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.018.340/0001-08, neste ato representada legalmente pelo Sr. **ALEXANDRO ANTONIO LUFT**, residente e domiciliada em Erechim – RS, inscrita no CPF sob o nº 019.775.100-86.

DO OBJETO:

Prestação de serviços de recauchutagem e vulcanização de pneus, na forma do estabelecido no Edital de Licitação, modalidade Tomada de Preços nº 010/2018, bem como de acordo com a proposta apresentada e pelos valores firmados no contrato administrativo celebrado entre as partes.

DO ADITAMENTO:

As partes acima identificadas, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 052/2018, conforme processo licitatório nº 038/2018, Tomada de Preços nº 010/2018, com permissibilidade da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aos princípios de direito público e às cláusulas e condições a seguir:

1. DA VIGÊNCIA:

Considerando a existência de saldo nos itens contratados, ambas as partes, prorrogam o prazo contratual até o dia 31.12.2019, a contar de 05 de julho de 2019.

2. DO VALOR:

Os valores permanecem inalterados até que finde o saldo existente, conforme demonstrativo, no ANEXO I, deste Termo de Aditamento.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias, de igual forma e teor.

Barra do Rio Azul, 04 de julho de 2019.

Município de Barra do Rio Azul,
MARCELO ARRUDA,
Prefeito Municipal,
Contratante.

VLK Fabricação De Pneus Especiais Ltda,
ALEXANDRO ANTONIO LUFT,
Sócio Administrador,
Contratada.



PROCESSO Nº 038/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018.

ANEXO I - DEMONSTRATIVO

ITEM	QUANTIDADE DE LICITADA	QUANTIDADE FORNECIDA	SALDO A FORNECER	APRESENTAÇÃO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL A FORNECER
1.				UN	PNEU 23.1 X 30 - DESENHO TM 95:		
1.1.	4	4	0	UN	Recauchutagem	1.300,00	0,00
1.2.	2	0	2	UN	Vulcanização	40,00	80,00
2.	10	1	9	UN	RECAUCHUTAGEM PNEU - 175/70 R14	105,00	945,00
3.	10	0	10	UN	RECAUCHUTAGEM PNEU - 175/70 X 13	105,00	1.050,00
4.			0	UN	PNEU 7.50 X 16 - BORRACHUDO:		0,00
4.1.	60	13	47	UN	Recauchutagem à frio	180,00	8.460,00
4.2.	10	0	10	UN	Recuchutagem a quente	180,00	1.800,00
4.3.	2	0	2	UN	Vulcanização	22,00	44,00
5.				UN	PNEU - 20.5 X 25 - C/Garadeira de no mínimo 26 mm para eixo de tração:		0,00
5.1.	8	0	8	UN	Recauchutagem	1.500,00	12.000,00
5.2.	1	0	1	UN	Vulcanização	40,00	40,00
7.			0	UN	PNEU - 275/80 X 22.5 - BORRACHUDO:		0,00
7.1.	32	8	24	UN	Recauchutagem	350,00	8.400,00
7.2.	4	0	4	UN	Vulcanização	20,00	80,00
8.				UN	PNEU - 1000 X 20 - BORRACHUDO:		0,00
8.1.	48	17	31	UN	Recauchutagem à frio	336,00	10.416,00
8.2.	32	0	32	UN	Recuchutagem a quente	286,00	9.152,00
8.3.	10	0	10	UN	Vulcanização	18,00	180,00
9.				UN	PNEU - 215/75 X 17.5 - BORRACHUDO:		0,00
9.1.	18	15	3	UN	Recauchutagem à frio	200,00	600,00
9.2.	6	0	6	UN	Recuchutagem a quente	200,00	1.200,00
9.3.	4	0	4	UN	Vulcanização	20,00	80,00
10.				UN	PNEU - 215/75 X 16 - BORRACHUDO:		0,00
10.1.	6	5	1	UN	Recauchutagem à frio	200,00	200,00
10.2.	2	0	2	UN	Recuchutagem a quente	200,00	400,00
10.3.	1	0	1	UN	Vulcanização	20,00	20,00
11.	8	1	7	UN	RECAUCHUTAGEM PNEU - 195/60 X 15	140,00	980,00
12.	10	0	10	UN	RECAUCHUTAGEM PNEU - 185/70 X 14	120,00	1.200,00
13.				UN	PNEU - 18.4 X 34 - DESENHO TM 95:		0,00
13.1.	12	0	12	UN	Recauchutagem	1.000,00	12.000,00
13.2.	2	0	2	UN	Vulcanização	25,00	50,00
14.				UN	PNEU - 17.5 X 25 - DESENHO L5:		0,00
14.1.	32	20	12	UN	Recauchutagem	899,00	10.788,00
14.2.	4	0	4	UN	Vulcanização	25,00	100,00
15.				UN	PNEU - 1400 X 24 - DESENHO L3:		0,00
15.1.	12	3	9	UN	Recauchutagem	800,00	7.200,00
15.2.	2	1	1	UN	Vulcanização	20,00	20,00
16.				UN	PNEU 19.5 X 24 - DESENHO L3:		0,00
16.1.	18	2	16	UN	Recauchutagem	900,00	14.400,00
16.2.	1	0	1	UN	Vulcanização	25,00	25,00
17.				UN	PNEU - 12.5/80 X 18 - DESENHO L3:		0,00
17.1.	16	4	12	UN	Recauchutagem	500,00	6.000,00
17.2.	2	0	2	UN	Vulcanização	20,00	40,00
18.				UN	PNEU - 12 X 16.5 - DESENHO G2:		0,00
18.1.	20	7	13	UN	Recauchutagem	300,00	3.900,00
18.2.	1	0	1	UN	Vulcanização	15,00	15,00
						TOTAL R\$	111.865,00